АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2024 г. № 963

г. Вельск

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Подготовка  и  утверждение  документации  по  планировке
территории  на  территории  Вельского  муниципального  района
Архангельской  области»,  утвержденного  постановлением  главы
администрации Вельского муниципального района от 06.12.2023 № 967

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг», Законом Архангельской области от 02 июля 2012 года № 508-32-ОЗ
«О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и
дополнительных  мерах  по  защите  прав  человека  и  гражданина  при  их
предоставлении»,  пунктом  26  Правил  подготовки  документации  по
планировке территории,  подготовка  которой осуществляется  на  основании
решений  уполномоченных  федеральных  органов  исполнительной  власти,
исполнительных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и  органов
местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации
по  планировке  территории,  внесения  изменений  в  такую  документацию,
отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных
частей  такой  документации  не  подлежащими  применению,  а  также
подготовки  и  утверждения  проекта  планировки  территории  в  отношении
территорий  исторических  поселений  федерального  и  регионального
значения,  утвержденным  Постановлением  Российской  Федерации  от
02.02.2024 года № 112, администрация Вельского муниципального района,

п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести  в  Административный  регламент  предоставления

муниципальной  услуги  «Подготовка  и  утверждение  документации  по

планировке  территории  на  территории  Вельского  муниципального  района
Архангельской  области», утвержденного  постановлением  главы
администрации  Вельского  муниципального  района  от  06.12.2023  №  967
следующие изменения:

пункт  2.6.3.  административного  регламента  изложить  в  следующей
редакции:

«2.6.3.  Для  принятия  решения  об  утверждении  документации  по
планировке  территории  или  внесения  изменений  в  документацию  по
планировке территории заявитель представляет следующие документы:

а) документ, содержащий сведения, подлежащие внесению в Единый
государственный  реестр  недвижимости,  в  том  числе  описание
местоположения  границ  земельных  участков,  подлежащих  образованию  в
соответствии с проектом межевания территории;

б)  результаты инженерных изысканий,  необходимых для  подготовки
документации  по  планировке  территории,  с  приложением  документов,
подтверждающих соответствие лиц,  выполнивших инженерные изыскания,
требованиям  части  2  статьи  47  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации  (в  случае  если  необходимость  выполнения  инженерных
изысканий предусмотрена Правилами выполнения инженерных изысканий);

в) в случае если документация по планировке территории подготовлена
на  основании  решения  лица,  указанного  в  части  1_1  статьи  45
Градостроительного кодекса Российской Федерации, копия такого решения с
приложением  задания  на  разработку  документации  по  планировке
территории;

г)  уведомление  о  результатах  согласования  согласующих  органов,
владельцев  автомобильных  дорог  и  (или)  предусмотренные  пунктом  25
настоящих  Правил  заявление  о  неполучении  в  установленный  срок
уведомления  о  результатах  согласования  от  одного  или  нескольких
согласующих органов, владельцев автомобильных дорог, а также документ,
подтверждающий отправку документации по планировке территории таким
согласующим органам, владельцам автомобильных дорог, и в случае наличия
протокол согласительного совещания».

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  порядке,
установленном для официального опубликования муниципальных правовых
актов  администрации  Вельского  муниципального  района  Архангельской
области,  а  также  размещению  на  официальном  сайте  администрации
Вельского  муниципального  района  в  информационно  -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию.

Глава Вельского муниципального района                       А.В. Гуляев